江苏省昆山市千灯镇玉溪中路 399

号 3号厂房 C04区域
2023.6.1-2026.5.31

苏州阿莱德精密模

塑有限公司

昆山飞昌环保科技

有限公司
357.69 19个月 办公楼

江苏省昆山市千灯镇玉溪中路 399

号 A 栋综合办公楼 2层办公室 4间
2023.11.1-2025.5.31

 出租人：

租赁方 出租方
面积

（㎡）

租赁期

限
用途 房产坐落 备注

上海捷世凯生物科

技有限公司

阿莱德企业发展

（上海）有限公司
101.9 5年 研发

奉贤区奉炮公路 1368号奉贤总部基

地的 5#301
2023.4.1-2028.3.31

上海顶程教育科技

有限公司

阿莱德企业发展

（上海）有限公司
2,508.93 8年

办公

培训

奉贤区奉炮公路 1368号奉贤总部基

地的 1#
2022.10.16-2030.10.15

注：上述信息仅披露租赁面积 50平米（含）以上的租赁情况。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 3,000 0 0 0

合计 3,000 0 0 0

上海阿莱德实业股份有限公司 2023年年度报告全文

90

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海阿莱德实业股份有限公司 2023年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

75,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 75,000,000 75.00%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
75,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 75,000,000 75.00%

其

中：境内

法人持股

15,000,000 20.00% 0 0 0 0 0 15,000,000 15.00%

境内

自然人持

股

60,000,000 80.00% 0 0 0 0 0 60,000,000 60.00%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

0 0.00% 25,000,000 0 0 0 25,000,000 25,000,000 25.00%

1、人民

币普通股
0 0.00% 25,000,000 0 0 0 25,000,000 25,000,000 25.00%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
75,000,000 100.00% 25,000,000 0 0 0 25,000,000 100,000,000 100.00%

上海阿莱德实业股份有限公司 2023年年度报告全文

92

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据中国证券监督管理委员会《关于同意上海阿莱德实业股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许

可【2022】2648 号）同意注册，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 2,500.00 万股，其中有限售条件股份

129.05万股，无限售条件股份 2,370.95万股，并于 2023年 2月 9日在深圳证券交易所创业板上市。本次发行后，公司总

股本由 7,500.00万股变更为 10,000.00万股。

2、公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 2,500.00 万股，其中有限售条件股份 129.05 万股属于公司首次公

开发行网下配售限售股，限售期为自股票上市之日起 6个月，该部分限售股已于 2023年 8月 9日锁定期届满并上市流通，

详情请参阅公司于 2023年 8月 4日披露的《关于首次公开发行网下配售限售股份上市流通提示性公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于同意上海阿莱德实业股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

【2022】2648号）同意注册，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 2,500.00万股，并于 2023年 2月 9日在深圳

证券交易所创业板上市。